
 

AO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 035/2022 

DATA :20/04/2022 

 

Prezados Senhores. 

Encaminhamos nossa proposta de preço para MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO COLETE 
REFLETIVO, BASTÃO SINALIZADOR, LANTERNA, APITO E CAPA DE CHUVA, conforme 
quantidades, estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 

G DA S BESSA – ME, CNPJ. 08.735.744/0001-66 

TEL / Fax: (92)99350-4389, E-mail: giovanni.licitacoes@hotmail.com 

ENDEREÇO: Rua Nazareth Mesquita, 04 – Parque Dez, CEP – 69054-501 

Banco: Bradesco Agência: 3734-6 Conta Bancária: 29660-0 – Manaus/Am. 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
MARCA 

FABRICANTE 
QTD. UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL R$ 

03 

Colete Refletivo de 

Trânsito 

Detalhamento do Item: 

Colete refletivo em 

formato “X” com 

sinalizador fluorescente 

na frente e atrás, 

confeccionado em PVC, 

tamanho único podendo 

vestir uma pessoa de até 

120kg, ajustes nas 

laterais com fechamento 

por velcro. 

Garantia mínima de 12 

meses 

MAICOL 100 Unid  R$ 16,95 R$ 1695,00 

04 

Bastão Sinalizador 

Detalhamento do Item: 

Bastão sinalizador para 

trânsito. 

- Comprimento: 

Aproximadamente 

54cm. 

- Deverá ser composto 

de LEDs de alto brilho 

na cor vermelha, mais 1 

LED na cor branca na 

ponta como função 

lanterna; 

- Deve conter seletor 

para luz piscante/fixa/desliga; 

- Deverá possuir cabo 

empunhador com cordão 

de naylon. 

ZEUS BR 40 Unid R$ 75,23 R$ 3.009,20 



 

Valor total R$ 6.042,00 (Seis mil e quarenta e dois reais) 

A empresa G DA S BESSA - ME, declara que:  

a) Nos valores da proposta de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e 

fornecimentos de certidões e documentos, bem como encargo fiscais, sociais, trabalhistas, 

previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e 

acondicionamento em embalagens adequadas e outros necessários ao cumprimento integral do 

objeto deste Edital e seus Anexos; 

b) Atende a todas as exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, 

cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme o caso; 

c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e 

na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato. 

d) Validade mínima da Proposta: 90 dias. 

e) Local de entrega: Conforme edital e seus anexos. 

f) Prazo de entrega: O prazo de entrega será de acordo com edital e seus anexos. 

g) Garantia de acordo com edital e seus anexos. 
 

Manaus, 20 de Abril de 2022 

______________________________________________ 

Sócio-proprietário - G DA S BESSA – ME 

 CNPJ. 08.735.744/0001-66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Garantia mínima de 12 

meses 

05 

Lanterna 

Detalhamento do 

Item: 

- Lanterna, mínimo 9 

LEDs, recarregável, 

110/127v ou bivolt. 

Garantia mínima de 

12 meses 

Vonder 20 Unid R$ 66,89 R$ 1.337,80 

TOTAL GERAL  R$ R$ 6.042,00  


